
 

Veškeré údaje jsou  průměrné hodnoty a mohou se měnit v rámci odchylek výrobních parametrů. Právo na změnu technických údajů je 

vyhrazeno.  Prosím, řiďte se pokyny výrobců daného zařízení! 

Verze 3.0 vytvořená 01.12.2024   Strana 1 / 2 OMV MOTOR OIL ADVANCED SAE 15W-40_CZ 

 
 

 

OMV MOTOR OIL 

ADVANCED SAE 15W-40  



 

Veškeré údaje jsou  průměrné hodnoty a mohou se měnit v rámci odchylek výrobních parametrů. Právo na změnu technických údajů je 

vyhrazeno.  Prosím, řiďte se pokyny výrobců daného zařízení! 

Verze 3.0 vytvořená 01.12.2024   Strana 2 / 2 OMV MOTOR OIL ADVANCED SAE 15W-40_CZ 

 

Forward  
for Good 

Popis produktu 

OMV MOTOR OIL ADVANCED SAE 15W-40 je vícerozsahový olej k univerzálnímu použití po celý rok v naftových a 

benzinových motorech osobních automobilech. Vícerozsahový motorový olej OMV MOTOR OIL ADVANCED SAE 15W-

40 je určen k použití v současných benzinových motorech (vhodný rovněž do osobních automobilů na plynový pohon). 

Tento olej se může použít i v naftových motorech, jejichž výrobci doporučují  použití maziv splňujících výkonové normy 

API CF. 

Přínosy 

Dobrá mazivost při jakékoli teplotě. Snižuje tření při provozu za chladu v zimě, zaručuje 

optimální mazání v letním období. 

Delší životnost motoru. Provozní spolehlivost při doporučeném intervalu 

výměny oleje. 

Odolnost proti stárnutí. Snižuje opotřebení. 

Silný detergentní účinek zabraňující tvorbě úsad. Udržuje čistotu motoru. 

Ochrana proti opotřebení a korozi.  

Specifikace 

ACEA A3/B4; API SL/CF; MB 229.1; VW 501 01/ 505 00 

Upozornění: Tento olej může být nevhodný k použití v některých motorech. Při pochybnostech nahlédněte do návodu nebo příručky uživatele.. 

Technické údaje (typické hodnoty) 

Vlastnosti  Jednotka  Hodnoty 

Hustota při 20°C  g/ml  0,881 

Bod vzplanutí COC  °C  230 

Viskozitní třída  SAE  15W-40  

Viskozita při 40°C  mm²/s  107,5 

Viskozita při 100°C  mm²/s  14,6 

Viskozitní index  ---  142 

Bod tečení  °C  -30  

Bezpečnost, zdraví, životní prostředí 

Aktuální bezpečnostní list najdete na internetových stránkách www.omv.com. Použitá maziva a prázdné obaly musí 

být zneškodněny v souladu s platnou legislativou v oblasti ochrany životního prostředí. 

http://www.omv.com/

